

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej,
Przestrzegania Prawa i Porządku
Publicznego, Ochrony Środowiska,
Leśnictwa i Rolnictwa
Rady Miasta Wiśła

dotyczy: wniosków do budżetu na rok 2018

Mając na uwadze plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa przedkładam informację nt. wniosków do budżetu Miasta Wiśła na rok 2018:

Ilość złożonych wniosków do budżetu	45
Ilość wniosków złożona przez osoby fizyczne	24
Ilość wniosków złożona przez osoby prawne i inne osoby nie posiadające osobowości prawnej	21
Ilość wniosków w ogóle nieuwzględnionych w uchwale budżetowej	34
Ilość wniosków w części uwzględnionych w budżecie	8
Ilość wniosków w pełni uwzględnionych w budżecie	3
Ilość wniosków zrealizowanych /łącznie z wnioskami uwzględnionymi w trakcie roku budżetowego/	13
Ilość wniosków złożonych w ramach budżetu obywatelskiego	32
Ilość wniosków zrealizowanych w ramach budżetu obywatelskiego	6

Szczegółowe informacje dostępne są w załącznikach.

Załączniki:

- 1) wykaz złożonych propozycji do budżetu Miasta Wiśła na rok 2018 z uwzględnieniem rekomendacji burmistrza, rozstrzygnięciem co do ujęcia w uchwale budżetowej oraz informacją stanie realizacji,
- 2) wykaz złożonych propozycji do budżetu obywatelskiego roku 2018 z rozstrzygnięciem o dopuszczeniu do głosowania oraz informacją stanie realizacji.

[wykazy opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Budżet Miasta -> 2018 -> Opracowanie projektu budżetu na rok 2018”]

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a (Fn)

Burmistrz Miasta
Tomasz Bujok

Złożone propozycje do budżetu roku 2018

UWAGA: Zachowano oryginalną pisownię!

Lp.	Nazwa	Uzasadnienie	Zgłaszający	Osiedle	Rekomendacja burmistrza	Uchwała budżetowa	Wykonanie budżetu
1.	Budowa asfaltowej nawierzchni ul. Wankowskiej (odcinek ulicy przy pensjonacie "Szulandia")	Zarząd Osiedla nr 3 zwraca się z wnioskiem o ujęcie w budżecie miasta na rok 2018 inwestycji polegającej na wyasfaltowaniu ulicy Wankowskiej na odcinku przy numerze Wankowska 15 przed pensjonatem "Szulandia". Stan ulicy na tym odcinku jest bardzo zły i po każdym deszczu się pogarsza. Utworzenie nawierzchni, która jest obecnie pełna nierówności i dziur, w znaczący sposób poprawiłoby komfort przejazdu oraz nie narząłoby aut na awarie. Stanowi jednocześnie jedyną trasę dojazdową dla ciężkich pojazdów służb komunalnych (np. wywóz śmieci, straż pożarna) do sporej ilości domów jednorodzinnych zlokalizowanych w dalszej części ulicy. Wykonne asfaltowej nawierzchni na opisanym fragmencie ul. Wankowskiej zwiększy bezpieczeństwo ruchu pojazdów oraz umożliwi cywilizowany dojazd pojazdom służb komunalnych jak i mieszkańcom do wszystkich posesji. Według nas ten odcinek ulicy wymaga gruntownej naprawy, po każdym większym deszczu należałoby kwalifikować te ulicę do "awaryjnego uszkodzenia nawierzchni" i podejmować działania naprawcze. W związku z powyższym uważamy, że położenie asfaltu na około 100 m odcinku ulicy powinno znaleźć się w budżecie miasta na rok 2018. Orientacyjny koszt wykonania opisanego zadania nie powinien przekroczyć 200 tys. Jako Zarząd Osiedla proponujemy, aby część kosztów naprawy ulicy pokrył właściciel pensjonatu "Szulandia", gdyż podczas budowy obiektu przyznali się do częściowego uszkodzenia drogi.	Przewodnicząca Osiedla nr 3, Aniela Niemczyk	3:Jawornik	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - brak w Miastu wykazie dróg przewidzianych do modernizacji.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
2.	Budowa boiska do siatkówki plażowej, w zależności od możliwej lokalizacji połączonego z siłownią zewnętrzna i miejscem na grilla	1/ Teren naprzeciwko Osrodku Wczasowego "Granit" - tutaj można by było zrobić boisko do siatkówki plażowej, siłownię zewnętrzna i zadaszona wiatę na grilla, można stworzyć taki mały kompleks wypoczynkowo-sportowy. Jest też miejsce na zrobienie parkingu. W przyszłości prawdopodobnie obok tego terenu przebiegać będzie ścieżka spacerowa jako przedłużenie obecnej ścieżki na odcinku Malinka Skoczna - Hotel Vestina, więc jest to bardzo dobra lokalizacja na tego typu inwestycję. (wymagana jest zgoda Nadleśnictwa)	Andrzej Pich	5:Malinka	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu. Możliwość ujęcia w ramach budżetu obywatelskiego.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
		2/ Teren "starego boiska do siatkówki na Przedmieściu" (lasek nad rzeką ok. 200 m od Remizy OSP w kierunku na Szczyrk) - tutaj można zrobić tylko boisko do siatkówki plażowej + ewentualnie siłownię zewnętrzną po wycięciu drzew i poszerzeniu placu. W przyszłości prawdopodobnie obok tego terenu przebiegać będzie ścieżka spacerowa jako przedłużenie obecnej ścieżki na odcinku Malinka Skoczna - Hotel Vestina, więc jest to bardzo dobra lokalizacja na tego typu inwestycję. (wymagana jest zgoda Nadleśnictwa)					
		3/ Teren za szkołą podstawową, między istniejącym boiskiem "ortlik" a garażami - tutaj można zrobić tylko boisko do siatkówki plażowej					
		W zależności od wielkości inwestycji koszty mogą być różne, można by było sfinansować z kilku budżetów obywatelskich. Najlepsza opcja to samo boisko do siatkówki plażowej, ok 40 tysięcy złotych Szacunkowa wartość: 40 000 zł					

3.	Budowa drogi dojazdowej do posesji	W związku z planowanym zakupem działki i budową rekreacyjnej domków całorocznych, propozycja sfinansowania budowy drogi dojazdowej, która jest przewidziana w planie zagospodarowania przestrzennego, na terenie działki o numerze 828/58, która jest własnością Gminy Wisła. Szacunkowa wartość: 30000	Marcin Jach	7:Nowa Osada	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.	Nie uwzględniono w Uchwale Budжетowej	Nie zrealizowano
4.	Budowa ścieżki rowerowej od ulicy Wodnej do styku chodnika za boiskiem Wisła-Centrum	Wniosek w związku z planowaniem mostkiem od strony hotelu Gołębiewski przez rzekę na Bulwar, dotyczy budowy pewnego odcinka ścieżki rowerowej / lokalizacja za ławkami równoległe do chodnika - aktualnie nieużytki, krzywe do wycięcia. Realizacja tego zadania poprawi bezpieczeństwo zarówno pieszych jak i rowerzystów w tym neurewaligizmy miejscu. Szacunkowa wartość: ok. 35 tys. zł	Krzysztof Holecxa	1:Centrum	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.	Nie uwzględniono w Uchwale Budжетowej	Nie zrealizowano
5.	Dodatkowy punkt świetlny na ul. Bukowej	Oświetlenie np. hybrydowe potrzebne w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców jak i turystów wracających na kwatery, zlokalizowane w rejonie posesji nr 12/14. Szacunkowa wartość: 10 tys. zł	Mieszkańcy ul. Bukowej	2:Obłaziec	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu. Możliwość ujęcia w ramach budżetu obywatelskiego.	Nie uwzględniono w Uchwale Budжетowej	Nie zrealizowano
6.	Definansowanie II wydania książki "Wisła Julianowi Ochotowiczowi"	Zarząd Towarzystwa Miłośników Wisły zwraca się z prośbą o ujęcie w budżecie miasta Wisły na rok 2018 kwoty 5000 zł na pomoc w wydaniu II wydania "Wisła Julianowi Ochotowiczowi". Wydana w 2001 roku książka była pokłosiem konferencji naukowej poświęconej wkładowi Juliana Ochotowicza w rozwój nauki i Wisły. Przez 16 lat książka ta była rozpowszechniana głównie jako prezenty i nagrody w konkursie Wiedzy o Wiśle. Obecnie w związku z otwarciem Muzeum Magicznego Realizmu i zwiększonym na nią zapotrzebowaniem istnieje konieczność dodatku pozycji powiększonej o zaktualizowane informacje o losach Ochotowiczówki, sylwetki sp. Pani Teresy Łączynskiej i wiadomościach o Wiśle. Skromne zasoby finansowe TM W nie są w stanie podolac temu kosztowi. Szacunkowa wartość: 5 tys. zł	Towarzystwo Miłośników Wisły, Grazyna Pruska	8:Wisła	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.	Nie uwzględniono w Uchwale Budжетowej	Nie zrealizowano
7.	Dokończenie chodnika na ul. Bukowej	Brakuje nieduzego odcinka chodnika do skrzyżowania z wyasfaltowaną odnogą ul. Bukowej. Teraz dzieci i turyści muszą pokonywać ten niebezpieczny odcinek idąc jezdnią. Szacunkowa wartość: 30 tys. zł	Mieszkańcy ul. Bukowej	2:Obłaziec	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.	Nie uwzględniono w Uchwale Budжетowej	Nie zrealizowano
8.	Dokończenie remontu ul. Sportowej	Wymagane dokończenie remontu dolnego odcinka w/w drogi. Naprawa nieprzepracowana od 20lat. Górny odcinek wyremontowany wraz z przepustem. Stan drogi prowadzi do zniszczenia pojazdów mieszkanców oraz turystów tam poruszających się Szacunkowa wartość: 70 tys. zł	Radny Płch Zdzisław Radny Szalbot Bronisław	7:Nowa Osada	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - brak w przyjętym przez Radę Miasta wykazie dróg przewidzianych do modernizacji.	Nie uwzględniono w Uchwale Budжетowej	Nie zrealizowano
9.	Droga na ulicy Fiedorowskiej	Naprawa drogi na ulicy Fiedorowskiej od mostku nr 59A do płyt betonowych. Na ulicy od przystanku autobusowego Malinka Spółdzielnia az po numer 59 do mostu była położona nowa nawierzchnia, a ten końcowy odcinek już się kruszy, są dziury i wyboje. Prosimy o naprawę w/w odcinka drogi. Szacunkowa wartość: 50 tys. zł	Ilona Juraszek	5:Malinka	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - brak w przyjętym przez Radę Miasta wykazie dróg przewidzianych do modernizacji.	Nie uwzględniono w Uchwale Budжетowej	Nie zrealizowano
10.	Kurs samoobrony dla kobiet	Organizacja dla mieszanek Wisły bezpłatnych zajęć, na których panie poznają podstawowe zasady bezpieczeństwa przed niebezpiecznymi sytuacjami życia codziennego. Zajęcia odbywałyby się popołudniami w naszych wiślańskich szkołach pod okiem instruktorów. Szacunkowa wartość: 10000 zł	Paweł Brągiel	8:Wisła	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.	Nie uwzględniono w Uchwale Budжетowej	Nie zrealizowano

11.	Montaż piłkochwytywów za bramkami do piłki nożnej na boisku w Głębcach	Nie sformulowano	Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Wisła	4:Głębc	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - wydatki remontowe i modernizacyjne w szkołach zawieszono w związku z planowanymi zmianami w finansowaniu oświaty z budżetu państwa.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
12.	Montaż wyjmowanego słupka przy wjeździe na parking do szkoły w Głębcach	Nie sformulowano	Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Wisła	4:Głębc	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - wydatki remontowe i modernizacyjne w szkołach zawieszono w związku z planowanymi zmianami w finansowaniu oświaty z budżetu państwa.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
13.	Most przez potok	Połączenie deptaka na bulwarze słonecznym ze słynnym miejscem gdzie Biskup Bursche miał swoje miejsce nad rzeką. Trzeba wycofać ten potok i zbudować mały mostek. Jestem pewien że cena nie za duża a piękność nie samowita. Szacunkowa wartość: 1000	Andrzej Bibik	1: Centrum	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano Komentarz: Pymwany przedsiębiorca wybudował w pobliżu ogólnodostępna kładkę
14.	Naprawa i oczyszczenie potoku biegnącego wzdłuż ul. Na Groni	Oczyszczenie strumyka oraz przepustów tam się znajdujących ma wpływ na bezpieczeństwo przeciw powodziowe mieszkańców posiadających z tym potokiem który w czasie opadów przybiera do niebezpiecznych rozmiarów powodując podtopienia i zalania zarówno drogi jak i posesji. Szacunkowa wartość: 50 tys. zł	Radny Piłch Zdzisław Radny Szalbot Bronisław	7:Nowa Osada	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu. Możliwość ujęcia w ramach budżetu obywatelskiego.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
15.	Objęcie kanalizacją miejską nie przyłączonych budynków w Nowej Osadzie ul. Pod Koznice	Przyłączenie budynków mieszkalnych do miejskiej sieci kanalizacji da wymierny wpływ na środowisko. Szamba powodują systematyczne zanieczyszczenie gleby, wód powierzchniowych i gruntowych. Korzystanie z kanalizacji sanitarnej pozwala wyeliminować wspomniane problemy, zredukując nieprzyjemne zapachy, podnieście atrakcyjność osadniczo-gospodarczą jak również poprawi atrakcyjność w sektorze turystycznym. Szacunkowa wartość: 20 000	Ewa Kaszek	7:Nowa Osada	Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym - możliwość uzyskania przez mieszkańców dotacji na podłączenie.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza	Nie zrealizowano Komentarz: W trakcie roku odstąpiono od realizacji dekonguc zmiary w budżecie.
16.	Oczyszczenie i naprawa "Rowu melioracyjnego" wzdłuż ul. Tartacznej	Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców osiedla oraz otaczających budynków wzdłuż TZW "Mlenówki" przed podtopieniami w czasie opadów deszczu (całą instalacja melioracyjna podłączona do tego rowu). Szacunkowa wartość: 20 tys. zł	Radny Piłch Zdzisław Radny Szalbot Bronisław	7:Nowa Osada	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu. Możliwość ujęcia w ramach budżetu obywatelskiego.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
17.	Organizacja szkolenia sportowego i promocji kultury fizycznej dla mieszkańców	Organizacja szkolenia sportowego dzieci i promocji kultury fizycznej wśród mieszkańców Wisły w zakresie: Wzrost w szkoleniu sportowego dzieci i promocji kultury fizycznej wśród mieszkańców Wisły w roku 2018, będziemy realizować szkolenie sportowe w następujących rocznikach: 2013-2010, 2009-2008, 2007-2005 i dorośli, których głównym celem jest przygotowanie do reprezentowania Wisły w zawodach i turniejach w ramach Polskiego Związku Piłki Nożnej i Polskiego Związku Tenisa Stołowego, Polskiego Związku Sportu Niepełnosprawnych, Polskiego Związku Lekkoatletyki i Polskiego Związku Kendo.	Uczniowski Klub Sportowy "Wisła"	8:Wisła	Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza	Zrealizowano w zakresie wynikającym z Uchwaly Budżetowej

"szkolka") do przystanku Fojtula	nierówna i estetycznie wygląda tragicznie przy nowej nawierzchni. Dalszy remont byłby kontynuacją rozpoczętych w tym roku prac. W związku z niezajomością wartości przewidzianych prac nie można obiektywnie podać szacunkowej wartości.	Czame	powiatowa.	Budжетowej	
25. Remont odwodnienia ul. Bukowej	Coraz częściej występujące obfite i intensywne opady deszczu pokazują niewydolność odwodnienia ul. Bukowej. Same działania Leona Skłotora są niewystarczające (który jak tylko mocno pada próbuje utrzymać studzienki i rynienki), konieczne jest zaangażowanie się miasta. Proponujemy: 1) wycieszenie całej istniejącej kanalizacji deszczowej, która w wielu miejscach jest po prostu zapchana piaskiem i ziemią, a przede wszystkim udzielenie zapchanych odcinków odprowadzających wodę do potoku, np. na wysokości posesji nr 16 2) rozwiązanie problemu starej kanalizacji sanitarnej na wysokości sanatorium Jubilat, z której wypływa masa wody na drogę naprzeciw posesji nr 6, wymywiącej kostki i siejąc spustoszenie 3) rozwiązanie problemu napływu wody z grillowiska Hotelu Golebiewski wody z glina, wymywiącej kostki i zalanej wody z grzejnika 4) budowę dodatkowych odprowadzeń do potoku, żeby woda możliwie szybko dostawała się do potoku, a nie dopiero obok karczmy. Szacunkowa wartość: 100 tys. zł	Mieszkańcy ul. Bukowej	2:Obchazac Nieuzgodnienie w projekcie budżetu (za wyjątkiem bieżącej konserwacji)	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
26. Remont oraz budowa Placu Zabaw oraz Boiska na ul. Tartaczna, Tortowa	Plac zabaw potrzebny w celach edukacyjno rozwojowych dla mieszkańców oraz turystów tego dużego osiedla. Brak miejsca gdzie dzieci oraz dorośli mogli by bezpiecznie czynnie spędzać czas na aktywności fizycznej oraz zabawie i edukacji. Możliwość z korzyścią z programu OS(A)Otwarte Strety Aktywności) ministerstwa Sportu i Turystyki. Możliwość pozyskania dofinansowania inwestycji od 50 do 70 % inwestycji. Przewidziane są dwa warianty Otwartych Stref Aktywności. Wariant podstawowy (koszt 50 tys. zł): Siłownia plenerowa Strefa relaksu Wariant rozszerzony (około 100 tys. zł): Siłownia plenerowa Strefa relaksu Sprawnościowy plac zabaw Ogrodzienie terenu wraz z zagospodarowaniem zieleni Szacunkowa wartość: 150 tys. zł	Radny Pilech Zdzisław Radny Szalbot Bronisław	7:Nowa Osada Rozważane jako jeden z elementów projektu objętego przygotowywanym wnioskiem o dofinansowanie	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
27. Remont początkowego odcinka ul. Sportowej	Wniosekowany odcinek drogi o długości ok. 50 m wylotowy jest kostką brukową, na której utworzyły się koleiny, co powoduje wysokie ryzyko uszkodzenia samochodu. W celu zmniejszenia kosztów remont mógłby polegać na ściągnięciu granitowej kostki, wykonaniu nowej podbudowy i ponownym ułożeniu tej kostki. Szacunkowa wartość: 20 tys. zł	Mieszkańcy ul. Sportowej	7:Nowa Osada Nieuzgodnienie w projekcie budżetu - brak w przyjętym przez Radę Miasta wykazanie kosztów przewidzianych do modernizacji.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
28. Remont sali w remizie OSP Wisła Centrum (wymiana instalacji)	Przez ostatnie lata zwiększa się ilość mieszkańców wynajmujących salę na wszelkiego rodzaju imprezy. W 2016 wymalowano parkiet, w tym roku zakupiono nowe stoły oraz zamontowano klimatyzację. Dlatego aby zakończyć prace remontowe podwyższając	Przez OSP Wisła Centrum Koocyan Zbigniew	1:Centrum Nieuzgodnienie w projekcie budżetu. Możliwość ujęcia w ramach	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano

	elektrycznej, CO, malowanie ścian oraz wymiana lampy)	standard wynajmowanej sali potrzebne jest jeszcze wykonanie wymienionych prac. Szacunkowa wartość: 32 000,00			budżetu obywatelskiego.		
29.	Remont ul. Lukowej	Dokończenie remontu drogi osiedlowej oraz infrastruktury w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców oraz poprawy ekologii poprzez naprawę i modernizację sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej jak i burzowej (w celu uniknięcia podtopień)posesji znajdujących się w najbliższej podłożym punkcie. Szacunkowa wartość: 250 tys. zł	Radny Płch Zdzisław Radny Szalbot Bronisław	7:Nowa Osada	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Zrealizowano w zakresie wynikającym z Uchwały Budżetowej
30.	Remont ul. Tartaczna Tortowa Partyzantów Lampa oświetleniowa ul. Liściasta	Wyryw i oraz dziury utrudniają życie mieszkańcom oraz turystom, odwiedzającym nasze miasto a mieszkającym w pensjonatach na terenie tego osiedla. Remont w/w dróg byłby dokonaniem już rozpoczętego remontu i pozwoliłby o zaspokoleniu potrzeb zarówno mieszkańców jak i turystów na wiele lat. Oraz poprawił estetykę oraz bezpieczeństwo. Szacunkowa wartość: 150 tys. zł	Radny Płch Zdzisław Radny Szalbot Bronisław	7:Nowa Osada	Droga: Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - brak w Miasta wykazie dróg przewidzianych do modernizacji. Lampa: Nieuwzględnienie w projekcie budżetu. Możliwość ujęcia w ramach budżetu obywatelskiego.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
31.	Remont/naprawa oświetlenia wzdłuż drogi do Czarnego	Wniosek o wymianę bądź naprawę lamp wzdłuż drogi do Czarnego. Po czesściowym remoncie drogi i położeniu nowej nawierzchni na całej długości tego odcinka nie ma zadnego oświetlenia - ani jedna lampa nie działa. Oświetlenie zaczyna się na początku niewyremontowanego odcinka, są to jednak lampy stare i nieestetyczne. W związku z niezajomością wartości przewidzianych prac nie można obiektu wnie podać szacunkowej wartości.	Zarząd - Leszek Płch, Nr 6 - Wisła-Czarne	6:Czarne	Rozważane w przypadku pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
32.	Remonty ulic, mostków oraz budowa oświetlenia	Zarząd Osiedla nr 1 Wisła Centrum na zebraniu w dniu 13.09.2017 r. wypracował wnioski do budżetu Miasta Wisła na 2018 r. 1. Remont mostków przez rzekę Wisłę w okolicach Jonidla, cmentarza na Gronieczku, basenu w centrum. 2. Oświetlenie lamp z wykorzystaniem solarów w niebezpiecznych miejscach na ul. Sosnowej, skrzyżowaniu Skolnity lewa, prawa. 3. Remonty całkowite ulic Boczna, Sosnowa, Skolnity. Trudno nam na tym etapie podać kwoty tych inwestycji. Szacunkowa wartość: nie podano	Zarząd Osiedla nr 1 Wisła Centrum, Grazyna Pruska	1:Centrum	Drogi i mosty: Nieuwzględnienie w projekcie budżetu - brak w przyjętym przez Radę Miasta wykazie dróg przewidzianych do modernizacji. Lampy: Nieuwzględnienie w projekcie budżetu. Możliwość ujęcia w ramach budżetu obywatelskiego.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie szerszym niż wynikającym z rekomendacji burmistrza	Zrealizowano w zakresie wynikającym z Uchwały Budżetowej <i>Komentarz: Zrealizowano remont ul. Skolnity</i>
33.	Rozwój dyscyplin sportowych (narciarstwo i piłka nożna)	Organizowanie i rozwijanie kultury fizycznej i sportu na terenie swego działania: stałe podnoszenie poziomu sportowego, udział w lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym życiu sportowym; organizowanie imprez i szkoleń. Utrzymanie, remont, modernizacja obiektów i urządzeń sportowych. Zakup sprzętu sportowego. Wnioskowana kwota: 420.000,-zł	Wisłańskie Stowarzyszenie Sportowe	8:Wisła	Uwzględnienie w projekcie budżetu.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza	Zrealizowano w zakresie wynikającym z Uchwały Budżetowej
34.	Rzeźby niedźwiadków wracają do parku....	Przez wiele lat rzeźby niedźwiadków na skwerze w parku Kopczyńskiego w Wiśle, była miejscem często i chętnie odwiedzanym przez turystów. Niedźwiadzia rodzina stała się symbolem dziedzictwa małych turystów i obowiązującym miejscem pamiątkowych zdjęć z Wisły. Niestety, w latach 80-tych dwa male niedźwiadki zniknęły swojej mianie. Od 2015r. poszukiwania i apele o wskazanie miejsca rzeźby nie miały. Dlatego propozycja	Paweł Brągiel	1:Centrum	Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z	Zrealizowano w zakresie wynikającym z Uchwały Budżetowej

		wykonania kopii dwóch rzęzb małych międzywładków. Wiślanska międzywładzia rodzina znowu może być razem i stać się pamiątką dla kolejnych pokoleń odwiedzających nas turystów. Szacunkowa wartość: 15000 zł				rekomen-dacji burmistrza	
35.	Sfinansowanie sfilinowania opery "Salaszniacy" Szacunkowa wartość: 20 tys. zł	Zarząd TM W zwraca się z prośbą o ujęcie w budżecie miasta na rok 2018 propozycji sfilinowania opery "Salaszniacy" Jana Świercni w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk" z wykorzystaniem wiślanskich plenerów dla potrzeb promocji miasta Wiśla. Trudno ocenić koszty/s. przypuściliśmy że zamknąłby się on w granicach 20 000 zł. Szacunkowa wartość: 20 tys. zł	Towarzystwo Miłośników Wiśły, Grazyna Pruska	8: Wiśla	Rozważane w przypadku pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
36.	Słownia lub plac zabaw Ps. Inwestycja taka można również dobrze wykonać np. na terenie przyległym do ulicy Pozdrawian Willowej działka pod "Restauracją Jarzębata" Szacunkowa wartość: 60.000 zł	Ze smutkiem musimy przyznać, że teren Oazy jako osiedla Centrum zostaje całkowicie pominięty w inwestycjach rekreacyjnych. Składałem już kiedyś propozycję aby teren "Parku" obok ronda (od strony rzeki) zagospodarować na cele sportowe. Niestety podlegamy pod Centrum i zostaliśmy pominięci w tym temacie. Ponawiam propozycję budowy w tym miejscu tak popularnych obecnie siłowni na świeżym powietrzu lub placu zabaw. Kosztów nie podaję ale są one znane z poprzednich inwestycji tego typu.	Stanisław Pileh	1: Centrum	Nieuwzględnienie w projekcie budżetu. Możliwość ujęcia w ramach budżetu obywatelskiego.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
37.	Wsparcie finansowe na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu "Szkolenie dzieci i młodzieży w Judo i Jujitsu" Wniosekowana kwota: 22.000,-zł	Planowanie, prowadzenie i organizowanie zajęć pozalekcyjnych działalności w zakresie judo i jujitsu, wyjazdy na zawody i obozy sportowe. Uczestniczenie w imprezach sportowych organizowanych. Organizowanie zajęć sportowych dla uczniów w celu rozwoju ich sprawności fizycznej i umysłowej. Organizowanie różnorodnych form współzawodniczą sportowego Wniosekowana kwota: 22.000,-zł	Uczniowski Klub Sportowy "Wiśla-Centrum"	8: Wiśla	Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza	Zrealizowano w zakresie wynikającym z Uchwały Budżetowej
38.	Wsparcie finansowe zadania "Grany bo lubiny - szkolenie, organizacja i uczestnictwo w meczach koszykarskich dziewcząt"	Prowadzenie szkolenia w 5 grupach wiekowych, organizacja obozu sportowego, organizacja meczów rozgrywanych w Wiśle, organizacja wyjazdów na mecze ligowe, zakup sprzętu sportowego niezbędnego do prowadzenia szkoleń i rozgrywania meczów Wniosekowana kwota: 70.000,-zł	Integracyjne Stowarzyszenie Wiślanska Jedynka	8: Wiśla	Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza	Zrealizowano w zakresie wynikającym z Uchwały Budżetowej
39.	Wykonanie nawierzchni na drodze szutrowej, od ul. Sportowej do Karczmy DREWITNA. Rewitalizacja terenu wokół wodospadu i zbiornika wodnego Mała Zapora	Teren w pobliżu wodospadu jest zaniedbany, pomost zniszczony a droga dojazdowa jest strasznie dziurawa. Miejsce to było i jest często odwiedzane przez turystów, jest też bardzo lubianym szlakiem spacerowym mieszkańców Wiśły, nie stanowi jednak godnej wizytówki miasta. Szacunkowa wartość: 300 000 zł	Ewa Kaszek	7: Nowa Osada	Rozważane jako jeden z elementów projektu objętego przygotowywanym wnioskiem o dofinansowanie.	Nie uwzględniono w Uchwale Budżetowej	Nie zrealizowano
40.	Zabezpieczenie kwoły 2 milionów złotych z przeznaczeniem na drogi gminne	Nie sformulowano	Komisja Gospodarki Komunalnej, Przeszeregania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Srodowiska,	8: Wiśla	Uwzględnienie w projekcie budżetu w mniejszym zakresie finansowym.	Uwzględniono w Uchwale Budżetowej - w zakresie wynikającym z rekomendacji burmistrza	Zrealizowano w zakresie wynikającym z Uchwały Budżetowej

Złożone propozycje do budżetu obywatelskiego roku 2018

Lp.	Nazwa	Uzasadnienie	Osiedle	Dopuszczenie do głosowania	Wykonanie budżetu
1.	Plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna	<p>Przygotowanie terenu oraz dostawa i montaż urządzeń placu zabaw i siłowni zewnętrznej</p> <p>Propionowany projekt ma na celu zagospodarowanie działki na której znajduje się skwer zieleni z przeznaczaniem tego miejsca na teren spełniający funkcje rekreacyjne. Sam rejon Oazy w chwili obecnej nie dysponuje tego typu miejscem gdzie mogłyby odbywać zarówno osoby dorosłe jak i dzieci.</p> <p>Przykładowe urządzenia w składzie siłowni zewnętrznej: JEZDZIEC KONNY, NARCIARZ+SURFER, ORBITREK, WIOSLARZ SPORTOWY, TWISTER TRZYSTANOWISKOWY, BIEGACZ PODWOJNY</p> <p>-zartowano teren pod urządzeniami jak i bezpośrednio przyległy należy odpowiednio zabezpieczyć. Zakup oraz montaż urządzeń placu zabaw.</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 38.000 zł</p> <p>LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. 1 Maja, własność nieokreślona, pgr 227/2</p>	I:Centrum	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej ogranicza się jego zakres do budowy siłowni zewnętrznej.</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano
2.	Remont sali oraz doposażenie kuchni w remizie OSP Wisła Centrum	<p>Wymiana instalacji elektrycznej oraz CO, malowanie ścian, wymiana lampertii, doposażenie kuchni w niezbędny/drobny sprzęt</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 40.000 zł</p> <p>LOKALIZACJA PROJEKTU: budynek przy ul. 1 Maja 3, własność Gminy Wisła, pgr 395/3</p>	I:Centrum	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej ogranicza się jego zakres do prac modernizacyjnych na sali (zakonczenie wymiany instalacji elektrycznej, uporządkowanie i optymalizacja instalacji CO, nowa lampertia i malowanie).</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano
3.	Remont sali w remizie OSP Wisła Centrum (wymiana instalacji elektrycznej, CO, malowanie ścian oraz wymiana lampertii)	<p>Przez ostatnie lata zwiększa się ilość mieszkanców wynajmujących salę na wszelkiego rodzaju imprezy. W 2016 wynalowano parkiet w tym roku zakupiono nowe słoły oraz zamontowano Klimaty zajęć Dlałego aby zakończyć prace remontowe podwyższające standard wynajmowanej sali potrzebne jest jeszcze wykonanie wymiennych prac.</p> <p>Szacunkowa wartość: 32.000,00</p>	I:Centrum	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej ogranicza się jego zakres do prac modernizacyjnych na sali (zakonczenie wymiany instalacji elektrycznej, uporządkowanie i optymalizacja instalacji CO, nowa lampertia i malowanie).</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano
4.	Remonty ulic, mostków oraz budowa oświetlenia	<p>Zarząd Osiedla nr 1 Wisła Centrum na zebraniu w dniu 13.09.2017 r. wypracował wnioski do budżetu Miasta Wisła na 2018 r.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Remont mostków przez rzekę Wisłę w okolicach Jonidla, cmentarza na Gróńczku, basenu w centrum. 2. Oświetlenie lamp z wykorzystaniem solarów w w niebezpiecznych miejscach na ul. Sosnowej. 3. Remonty całkowite ulic Boczna, Sosnowa, Skolnity. <p>Trudno nam na tym etapie podać kwoty tych inwestycji.</p> <p>Szacunkowa wartość: nie podano</p>	I:Centrum	<p>NIE</p> <p>Wniosek spełnia formalne wymogi regulaminowe, niemniej aktualnie brak możliwości zrealizowania przedsięwzięcia ze względu na brak istniejącej infrastruktury i małe nasłonecznienie.</p>	Zrealizowano w zakresie wynikającym z uchwały Budżetowej Komentarz: Zrealizowano remont ul. Skolnity
5.	Siłownia lub plac zabaw	<p>Ze skutkiem muszą przynajmniej, że teren Oazy jako osiedla Centrum zostaje całkowicie pominięty w inwestycjach rekreacyjnych. Składałem już kiedyś propozycję aby teren "Parku" obok ronda (od strony rzeki) zagospodarować na cele sportowe. Niestety podlegamy pod Centrum i zostajemy pominięci w tym temacie. Ponawiam propozycję budowy w tym miejscu tak popularnych obecnie siłowni na świeżym powietrzu lub placu zabaw. Kosztów nie podaję ale są one znane z poprzednich inwestycji tego typu.</p> <p>Pozdrawiam</p> <p>Ps. Inwestycje taka można również dobrze wykonać np. na terenie przyległym do ulicy Willowej działka pod "Restauracją Jarzębka"</p> <p>Szacunkowa wartość: 60.000 zł</p>	I:Centrum	<p>TAK</p> <p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej ogranicza się jego zakres do budowy siłowni zewnętrznej.</p>	Nie zrealizowano
6.	Zakup i montaż zaluzji okennych i dystrybutora na wodę w hali im. Wiślańskich Olimpijczyków	<p>Zakup i montaż zaluzji na okna - podniesienie komfortu w sferze kłbica</p> <p>Zakup i montaż dystrybutora na wodę- ogólnodostępna woda do picia dla osób korzystających z hali Z. hali sportowej im. Wiślańskich Olimpijczyków korzysta "głównie lokalna społeczność, organizacje pozarządowe działające na terenie miasta, kluby sportowe, szkoły.</p>	I:Centrum	<p>TAK</p> <p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe.</p>	Zrealizowano w zakresie wynikającym z uchwały

	<p>Dystrybutor na wodę: Imprezy mają głównie charakter sportowy. Wiąże się to z wysiłkiem fizycznym i zwiększonym zapotrzebowaniem na wodę. Dłatego ogólnodostępny dystrybutor na wodę do picia jest niezbędnym wyposażeniem hali. Podłączony będzie do szkolnej instalacji wodociągowej i zaopatrzony w odpowiednie filtry oraz umieszczony w miejscu dostępnym dla wszystkich korzystających osób</p> <p>Zaluzje okienne: Rozgrzewki sportowe są obserwowane i dopingowane przez kibiców. Dyskomfort w strefie kibica spowodowany jest padającymi promieniami słonecznymi na trybuny co utrudnia prawidłowy odbiór rozgrywek. W celu podniesienia standardu udostępnianej sali montaż zaluzji sterowanych elektrycznie jest konieczny.</p>				Budżetowej
	<p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 21 000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon Placu Hoffa, własność Gminy Wisła, pgr nieokreślona</p> <p>Plenerowe boisko do badmintonu, speed badmintonu oraz siatkówki. Wnioskujemy o zagospodarowanie terenu na wale poniżej nowo budowanego mostu na pile (w stronę Jawornika) i stworzenie w tamtym miejscu boiska do badmintonu oraz siatkówki. Miejsce to zapewne natrącajmiłoby tereny przy rzecze oraz zapewniłoby mieszkańcom oraz turystom rozszerzenie rekreacji przy ścieżce rowerowej.</p>	2:Obłaziec	<p>Wniosek spełnia formalne wymogi regulaminowe, niemniej aktualnie brak możliwości zrealizowania planu zagospodarowania przestrzennego oraz zamierzenia gminy w tym rejonie.</p> <p>NIE</p>	Nie zrealizowano	
7.	<p>Boisko do badmintonu oraz siatkówki</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 20 000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon Pily (na wale), własność nieokreślona, pgr nieokreślone UMAGA: wniosek złożony w dniu 16/11/2017</p> <p>Wnioskujemy o wybudowanie drewnianego budynku gospodarczego nie przekraczającego 35 m² powierzchni. Budynek ten miałby służyć zarządowi osiedla do przechowywania różnego rodzaju sprzętu np. ław, ławek, sprzętu sportowego, sprzętu do utrzymania czystości wokół boiska, placu zabaw oraz mini siłowni plenerowej przy ul. Dębowa</p> <p>Budynek ten mógłby być osadzony w rogu ogrodzenia pomiędzy boiskiem a placem zabaw na ul. Dębowa</p>	2:Obłaziec	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej konieczne jest uzyskanie stosownej zgody dysponenta nieruchomości.</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano	
8.	<p>Budynek gospodarczy</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 20 000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Dębowej, własność nieokreślona, pgr nieokreślone UMAGA: wniosek złożony w dniu 16/11/2017</p>	2:Obłaziec	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej jest możliwy do realizacji pod warunkiem uzgodnienia z firmą TAURON oraz wykorzystania oświetlenia zasilanego z istniejącego PZ (punktu zapalania)</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano	
9.	<p>Dodatkowy punkt świetlny na ul. Bukowej</p> <p>Oświetlenie np. hybrydowe potrzebne w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców jak i turystów wracających na kwatery, zlokalizowane w rejonie posesji nr 12/14. Szacunkowa wartość: 10 tys. zł</p>	2:Obłaziec	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej jest możliwy do realizacji pod warunkiem uzgodnienia z firmą TAURON oraz wykorzystania oświetlenia zasilanego z istniejącego PZ (punktu zapalania)</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano	
10.	<p>Doposażenie imprez osiedlowych</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 20 000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Dębowej lub Pily, własność nieokreślona, pgr nieokreślone UMAGA: wniosek złożony w dniu 16/11/2017</p> <p>Lepsze wykorzystanie istniejącego oświetlenia w pobliżu posesji nr 15 i dwie dodatkowe lampy uliczne (uzasadnione byłoby tradycyjne lampy, ewentualnie hybrydowe) w rejonie zakreślu (posesji nr 10, 12, 14) oraz w rejonie posesji nr 16. Na ulicy Bukowej wzdluz posesji nr 8, 10, 12, 14, 16 brak jest jakiegokolwiek oświetlenia ulicznego. Odcinek ten jest często uczęszczany przez mieszkańców i turystów wracających na kwatery. Turysty narzekają na brak oświetlenia.</p>	2:Obłaziec	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej jest możliwy do realizacji pod warunkiem uzgodnienia z firmą TAURON oraz wykorzystania oświetlenia zasilanego z istniejącego PZ (punktu zapalania)</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano	
11.	<p>Poprawa oświetlenia ulicy Bukowej</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 15 000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Bukowej, własność Gminy Wisła i osoby prywatnej, pgr 5963/3 i</p>	2:Obłaziec	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej jest możliwy do realizacji pod warunkiem uzgodnienia z firmą TAURON oraz wykorzystania oświetlenia zasilanego z istniejącego PZ (punktu zapalania)</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano	

	inne nieokreślone				
12.	Renowacja ogrodzenia boiska	Wymiana elementów ogrodzenia boiska oraz zakup bramek do gry w piłkę nożną. Naprawa lub całkowita wymiana niektórych elementów ogrodzenia boiska oraz zakup nowych bramek do gry w piłkę nożną umożliwi mieszkańcom jak również goszczącym w naszym mieście turystom w pełni bezpieczne korzystanie z boiska.	2.Oblaziec	Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej konieczne jest uzyskanie stosownej zgody dysponenta nieruchomości.	Nie zrealizowano
	WARTOŚĆ PROJEKTU: 20,000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Dębowej, własność nieokreślona, pgr nieokreślone UWAGA: wniosek złożony w dniu 16/11/2017			TAK	
13.	Doposażenie zaplecza kuchennego OSP Wisła-Jawornik	1.Zakup trzona kuchennego o mocy palników gazowych min. 30 kW i z piekarnikiem elektrycznym - szacunkowy koszt: 14 tys. zł. 2. Zakup stołu kuchennego centralnego ze stali nierdzewnej z szafkami i oraz stołu kuchennego przysięcennego ze stali nierdzewnej z szafkami -szacunkowy koszt 7 tys. zł. -Zakup garnków ze stali nierdzewnej o pojemnościach 50,40,30,20 litrów; zakup misek czajników i innych akcesoriów kuchennych -8 tys. zł. Z obiektu OSP Wisła-Jawornik korzysta całe społeczeństwo Jawornika. Kuchnia wraz z zapleczem jest udostępniana nieodpłatnie dla SP nr 5, komitetu osiedlowego, koła łowieckiego "Głuszcze" i dla urzędu miasta -organizacja różnego rodzaju spotkań przez WCK. Znacznym stopień zużycia sprzętu będącego na wyposażeniu kuchennym wymaga częstotwej wymiany i uzupełnienia braków. Naszą jednostkę nie stać na samodzielne zrealizowanie tej inwestycji.	3:Jawornik	Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej ogranicza się jego zakres do prac modernizacyjnych w kuchni (trzon i stoły kuchenne).	Zrealizowano w zakresie wyinkającym z Uchwały Budżetowej
	WARTOŚĆ PROJEKTU: 29,000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: budynek OSP Jawornik, własność Gminy Wisła, pgr 2369/6			TAK	
14.	Poprawienie sytuacji drogowej w warunkach zimowych w Wiśle Jaworniku	Projekt ma na celu poprawienie przejezdności i bezpieczeństwa drog w newałgicznych dla mieszkańców miejscach w porze zimowej poprzez infrastrukturę służącej przechowywaniu kruszywa służącym posypywaniu dróg oraz doświetleniu skrzyżowań drog gdzie istnieje infrastruktura pozwalająca na podłączenie oświetlenia do sieci elektrycznej. Przewiduje on usytuowanie pojemników na piasek, sól PS044 w 10 newałgicznych miejscach na os. Buczniak oraz Ul. Mańkowska. Przewidujemy ponadto założenia oświetlenia na skrzyżowaniu dróg na wysokości posesji Buczniak la oraz Buczniak 12 w formie lamp LED COB 150W - PDI50CS przywiderzonych do słupów istniejącej infrastruktury firmy TAURON co zmniejszyłoby znacznie koszty inwestycji.	3:Jawornik	Wniosek spełnia formalne wymogi regulaminowe, niemniej aktualnie brak możliwości zrealizowania przedsięwzięcia ze względu na obowiązujące zasady i zamierzenia gminy.	Nie zrealizowano
	WARTOŚĆ PROJEKTU: 25,000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon os. Buczniak i ul Mańkowskiej, własność nieokreślona, pgr nieokreślone			NIE	
15.	Sensoryczny plac zabaw dla dzieci	Wykupienie (wydzierżawienie) terenu Miejsce integracji na terenie Wisła-Jawornik dla mlodych, opiekunów dzieci ścianka wspinałkowa, huśtawka, panele-ścianki sensoryczne, zjeżdżalnia, miejsce do wspólnego odpoczynku, itp.	3:Jawornik	Wniosek spełnia formalne wymogi regulaminowe, niemniej aktualnie brak możliwości zrealizowania przedsięwzięcia ze względu na zamierzenia inwestycyjne gminy.	Nie zrealizowano
	WARTOŚĆ PROJEKTU: nieokreślona LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Jawornik, własność nieokreślona, pgr 2369/9			NIE	
16.	Ściezka Wisła Jawornik - Wisła Centrum	Wykonanie chodnika i balustrad na ściezce łączącej ul. Jawornik z ul. Zdejszy na długości ok. 250 m 1. Rozzbranie części istniejącego chodnika. 2. Wykonanie korytowania i podbudowy na całej długości ściezki 3. Ułożenie krawężników 4. Ułożenie kostki brukowej na całej długości o szerokości min. 1,50 mb 5. Wykonanie balustrady lub poręczy od strony wysokiej skarpy brzegowej.	3:Jawornik	Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej jest możliwy do realizacji pod warunkiem uzyskania zgody właścicieli nieruchomości oraz ogranicza się jego zakres do bariery na stromym odcinku oraz nawierzchni na brakującym odcinku w rejonie ul. Jawornik	Nie zrealizowano
	WARTOŚĆ PROJEKTU: 29,000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul Zdejszy, własność nieokreślona, pgr 5838 i inne nieokreślone			TAK	

17. Kompleks rekreacyjny	<p>Zagospodarowanie działki oraz wyposażenie kompleksu. Wysypianie i odgrózdzenie alejek do ławek i wokół wiary (tluczeń). Zagospodarowanie działki zielenią oraz zakup siodeł ni ław bielskich. Zakup ławek i 4 lamp solarnych (matych). Montaż tablicy informacyjnej. Prace końcowe porządkowe oraz część montażowych w ramach społecznych.</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 35 000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Turystycznej (za budynkiem przedszkola), własność Gminy Wisła, pgr nieokreślone</p> <p>Działanie ma na celu podniesienie komfortu podróżującym oraz poprawienie estetyki otoczenia. Poponujemy odnowienie (przebudowę?) dotychczasowego przystanku zwłaszcza pobocza działającego wiale z jezdnią, w tej chwili przeszerzeń ta jest nieuważdana i bardzo niewygodna-szczególnie w nieporządki. Należy zadbać o wizualną stronę projektu - tym bardziej, że przystanek stoi przy często uczęszczanym szlaku turystycznym.</p>	4-Głęboce	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe.</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano
18. Modernizacja przystanku Wisła Wierchy w kierunku Cieszyńska	<p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 20 000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Kopydło, własność nieokreślona, pgr 521/6, 521/8</p> <p>Rewitalizacja ulicy Spacerowej oraz szlaku Habsburgów-podniesienie oceny w oczach turysty oraz komfortu życia mieszkańców.</p> <p>Często uczęszczany szlak biegnący przez ul. Spacerową należy wzbogacić o:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przydrożne ławki, na których można odpocząć-nie ma żadnej - postawienie koszy na śmieci - na całej długości ulicy nie ma ani jednego, co tłumaczy ilość śmieci wzdłuż drogi i w lesie - w trosce o turystów i mieszkańców należy uporządkować zejście do jezdnym w tej okolicy "plazy" w tym roku wyjątkowo źle utrzymanej, wręcz zaniedbanej. Zejście biegnące obok ośrodka Orion jest pozostawione samo sobie - nieuważdzone, nieodwodnione i na pewno nie jest wyżywką miasta. Most łączący Głęboce z Nową Osadą /na wprost Ośrodka Jonidło/ na tejże plaży-łące został odnowiony ale pominięto drewniane elementy. W tej chwili są one wylamane i nie ma ciągłości w zabezpieczeniu. 	4-Głęboce	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe.</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano
19. Zagospodarowanie ulicy Spacerowej oraz okolicy	<p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 32 000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Kopydło, własność nieokreślona, pgr 5612 i okolice</p> <p>Budowa boiska do siatkówki plażowej wraz z ogrodzeniem przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Wiskle Maliniec</p> <p>Boisko do siatkówki plażowej może służyć do różnego rodzaju gier i zabaw. Podstawową jego funkcją ma być gra w siatkówkę plażową ale można go również wykorzystać do gry w ringo, badminton itp. Praktycznie nie od dzisiaj wiadomo, że gry na piasku są o wiele bezpieczniejsze i bardziej rozwijające nasze mięśnie od gier na podłożu twardym, gdzie łatwiej o wszelkiego rodzaju kontuzje.</p> <p>Budowa boiska wymaga kilku przedsięwzięć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1/ Przygotowanie terenu (wycięcie krzaków, wybranie ziemi i zrobienie miejsca na piasek) 2/ Wykonanie odwodnienia (melioracji) terenu pod boiskiem) 3/ Zakup wystarczającej ilości piasku (grubość na boisku ok. 40 cm) 4/ Zakup słupków, siatki i linii do siatkówki plażowej 5/ Ogrodzenie terenu boiska (m. in. ze względu na zwierzęta) 6/ Jeżeli wystarczy funduszy to wyłożenie dodatkowo boków boiska (poza piaskiem) wykładziną tzw. sztuczną trawą <p>Wymiary boiska z piaskiem - 22 m x 12 m Wymiary boiska z ogrodzeniem - 36 m x 28 m Wysokość ogrodzenia - ok. 6 m</p>	4-Głęboce	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej ogranicza się jego zakres do sekcji pieszo-rowerowej oraz zagospodarowania terenu od strony istniejącej kładki.</p> <p>TAK</p>	Zrealizowano w zakresie wynikającym z Umowy Budżetowej
20. Boisko do siatkówki plażowej przy SP-3	<p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 20 000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Malinka administrowany przez Szkołę Podstawową, własność Gminy Wisła, pgr nieokreślone</p>	5-Malinika	<p>Wniosek spełnia wymogi regulaminowe.</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano

21. Boisko do siatkówki plażowej w centrum Malinka	<p>Budowa boiska do siatkówki plażowej wraz z ogrodzeniem w Centrum Malinka, na terenie starego boiska (w odległości 200 m od Remizy OSP, tzw. "Przedmieście")</p> <p>Boisko do siatkówki plażowej może służyć mieszkańcom do różnego rodzaju gier i zabaw, w których brać mogą udział zarówno młodzi jak i "starsi". Podstawową jego funkcją ma być gra w siatkówkę plażową ale można go również wykorzystać do gry w tenisa, badminton itp.</p> <p>Praktycznie nie od dzisiaj wiadomo, że gry na piasku są o wiele bezpieczniejsze i bardziej rozwijające nasze mięśnie od gier na podłożu twardej, gdzie łatwiej o wszelkiego rodzaju kontuzje.</p> <p>Budowa boiska wymaga kilku przedsięwzięć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1/ Przygotowanie terenu (wycięcie krzaków, wybranie ziemi i zrobienie miejsca na piasek) 2/ Wykomanie odwodnienia (melioracji terenu pod boiskiem) 3/ Zakup wystarczającej ilości piasku (grubość na boisku ok 40 cm) 4/ Zakup słupków, siatki i linii do siatkówki plażowej 5/ Ogrodzenie terenu boiska (m.in. ze względu na zwierzęta) 6/ Jeżeli wystarczy funduszy to wyłożenie dodatkowo boków boiska (poza piaskiem) <p>Wymiary boiska z piaskiem - 22 m x 12 m Wymiary boiska z ogrodzeniem - 36 m x 28 m Wysokość ogrodzenia - ok. 6 m</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 20.000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Malinka w pobliżu OSP, własność Nadleśnictwa Wisła, pgr 4209/30</p> <p>Mozliwe są 3 lokalizacje (w 2 przypadkach wymagana jest zgoda Nadleśnictwa)</p>	5: Malinka	<p>Wniosek spełnia formalne wymagania regulaminowe, niemniej aktualnie brak możliwości zrealizowania planu zagospodarowania przestrzennego.</p> <p>NIE</p>	Nie zrealizowano
22. Budowa boiska do siatkówki plażowej, w zależności od możliwej lokalizacji połączonego z siłownią zewnętrzzną i miejscem na grill	<p>1/ Teren naprzeciwko Ośrodka Wczasowego "Granit" - tutaj można by było zrobić boisko do siatkówki plażowej, siłownię zewnętrzną i zadaszoną wiatę na grill, można stworzyć taki mały kompleks wypoczynkowo-sportowy. Jest też miejsce na zrobienie parkingu.</p> <p>W przyszłości prawdopodobnie obok tego terenu przebiegać będzie ścieżka spacerowa jako przedłużenie obecnej ścieżki na odcinku Malinka Skoczna - Hotel Vestina, więc jest to bardzo dobra lokalizacja na tego typu inwestycje.</p> <p>(wymagana jest zgoda Nadleśnictwa)</p> <p>2/ Teren "starego boiska do siatkówki na Przedmieściu" (lasek nad rzeką ok. 200 m od Remizy OSP w kierunku na Szczyrk) - tutaj można zrobić tylko boisko do siatkówki plażowej + ewentualnie siłownię zewnętrzną po wycięciu drzew i poszerzeniu placu.</p> <p>W przyszłości prawdopodobnie obok tego terenu przebiegać będzie ścieżka spacerowa jako przedłużenie obecnej ścieżki na odcinku Malinka Skoczna - Hotel Vestina, więc jest to bardzo dobra lokalizacja na tego typu inwestycje.</p> <p>(wymagana jest zgoda Nadleśnictwa)</p> <p>3/ Teren za szkołą podstawową, między istniejącym boiskiem "orlik" a garażami - tutaj można zrobić tylko boisko do siatkówki plażowej</p>	5: Malinka	<p>Wniosek spełnia wymagania regulaminowe, ale ze względu na ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego możliwa jest realizacja jedynie na terenie przyszłym.</p> <p>TAK</p>	Nie zrealizowano
23. Kompleks sportowo-rekreacyjny Malinka Centrum	<p>W zależności od wielkości inwestycji koszty mogą być różne, można by było je sfinansować z kilku budżetów obywatelskich. Najlepsza opcja to samo boisko do siatkówki plażowej, ok 40 tysięcy złotych Szacunkowa wartość: 40 000 zł</p> <p>Budowa boiska do siatkówki plażowej, siłowni zewnętrznej oraz wiaty z miejscem na grill/ogniszko. Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego na działce należącej do nadleśnictwa Wisła, naprzeciwko OW Granit. Budowa ze względu na ograniczoną kwotę budżetu obywatelskiego musiałaby się odbywać 2 albo nawet 3 etapowo. W skład kompleksu wchodzi:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1/ Boisko do siatkówki plażowej, wraz z pełnym wyposażeniem (słupki, linie, siatka, ogrodzenie) 2/ Siłownia zewnętrzna - co najmniej 6 urządzeń - położona wzdłuż ścieżki spacerowej, która 	5: Malinka	<p>Wniosek spełnia formalne wymagania regulaminowe, niemniej aktualnie brak możliwości zrealizowania przedsięwzięcia ze względu na ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.</p> <p>NIE</p>	Nie zrealizowano

		<p>prawdopodobnie powstanie w przyszłości jako kontynuacja sekcji spacerowej od skoczni do Hotelu Vestina (w kolejnym etapie od Hotelu Vestina do przystanku autobusowego Malinka Pieczki)</p> <p>3/ Wiatra z miejscem na grilla, która może służyć mieszkańcom oraz różnym grupom do organizacji spotkań integracyjnych na wolnym powietrzu.</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 50.000 zł</p> <p>LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Malinka naprzeciw OW Granit, własność Nadleśnictwa Wisła, pgr nieokreślone</p>			
24.	Lampy solarne - kontynuacja projektu 2016r.	<p>Zakup i montaż 3 lamp solarnych przy ul. Malinka (Pieczki) jako kontynuacja projektu z roku 2016. 3 lampy solarne hybrydowo-solarne firmy Airon Green Energy Turbines (w roku 2016 zamontowane zostały 3 lampy tej firmy wzdłuż drogi wojewódzkiej w rejonie Malinka Pieczki - projekt obejmował 6 lamp solarnych, jednak ze względu na ograniczone środki zamontowano tylko 3)</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 32.000 zł</p> <p>LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Malinka, własność nieokreślona, pgr 4482/843, 4462/73</p>	5:Malinka	Wniosek spełnia wymogi regulaminowe.	Nie zrealizowano
25.	Oświetlenie drogi Osiedla Bajcary	<p>Postawienie 2-3 lamp solarnych oświetlających drogę osiedlową. Na drodze osiedlowej - osiedla Bajcary chcemy postawić 2-3 lampy uliczne solarne. Latarnie te oświetlałyby wjazdy na osiedle od strony Wisły Malinki, Czarne oraz środkowa część drogi.</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 32.000 zł</p> <p>LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon os. Bajcary, własność Gminy Wisła i osób prywatnych, pgr 6171, 5203, 5168/9</p>	5:Malinka	Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej jest możliwy do realizacji pod warunkiem uzgodnienia z firmą TAURON oraz wykorzystania oświetlenia zastanego z istniejącego PZ (punktu zapalania)	Zrealizowano w zakresie wykonującym z Uchwały Budżetowej
26.	Kompleks rekreacyjno - sportowy	<p>Urządzenie siłowni zewnętrznej i wiatr rekreacyjnych</p> <p>Pierwsza część projektu zakłada wykonanie na odpowiednim podłożu ogólnodostępnej siłowni na świeżym powietrzu składającej się z czterech stanowisk do ćwiczeń z urządzeniami typu: biegacz, orbitrek, twister + wahadło, wioślarz. Umiejscowienie siłowni na terenie Szkoły Podstawowej Nr 2 stanowiłoby dopełnienie istniejącego placu zabaw oraz boisk wielofunkcyjnych - swobodnego kompleksu rekreacyjno - sportowego dla mieszkańców oraz turystów odwiedzających dolinę Czarne - koszt ok. 12 000,00 zł.</p> <p>Druga część projektu przewiduje postawienie dwóch wiatr rekreacyjnych o wymiarach 3m x 6m wraz z ławeczkami, w sąsiedztwie placu zabaw i boisk przy szkolnych, które będą miejscem schronienia (przed słońcem lub deszczem), odpoczynku oraz organizacji różnych imprez szkolno -środowiskowych (np. zakończenie rajdu szkolnego, pikniki szkolne i osiedlowe, dzień dziecka itp.) - koszt ok. 11000,00 zł.</p> <p>WARTOŚĆ PROJEKTU: 23.000 zł</p> <p>LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Biała Wisetka 6, własność nieokreślona, pgr nieokreślona</p>	6:Czarne	Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej ogranicza się jego zakres do budowy jednej większej wiatry/altany.	Nie zrealizowano
27.	Doposażenie Placu Zabaw na Nowej Osadzie	<p>Zakup dodatkowego wyposażenia i rozbudowa Placu Zabaw w rejonie obszaru zielonego od potoku Gosceleń w górę rzeki Wisły. Proponujemy zakup poniższych urządzeń:</p> <ul style="list-style-type: none"> -hustawka bocciane gniazdo, koszt ok. 400zł -zjeżdżalnia z domkiem, koszt ok. 3000zł -piaskownica drewniana z baldachimem, koszt ok. 300zł -karuzela typu tornado, koszt ok. 3500zł -linarium (konstrukcja wspornikowa), koszt ok. 8000zł -siołak na rowery, koszt ok. 200zł -zjazd linowy, koszt ok. 1500zł -wieża zabaw, koszt ok. 2000zł -bójka wolnostojąca, koszt ok.1000zł -altapa kamery, ok. 50zł -maty gumowa, -ogrodzenie placu zabaw, -oświetlenie. 	7:Nowa Osada	TAK wniosek spełnia wymogi regulaminowe	Nie zrealizowano

		WARTOŚĆ PROJEKTU: 26 000 zł LOKALIZACJA PROJEKTU: rejon ul. Wyzwolenia, własność Gminy Wisła, per nieokreślona			
28.	Naprawa i oczyszczenie potoku biegnącego wzdłuż ul. Na Groń	Oczyszczenie strumyka oraz przepustów tam się znajdujących ma wpływ na bezpieczeństwo przeciw powodziowe mieszkańców sąsiadujących z tym potokiem który w czasie opadów przybiera do niebezpiecznych rozmiarów powodując podtopienia i zalania zarówno drogi jak i posesji.	7:Nowa Osada	Wniosek spełnia formalne wymogi regulaminowe, niemniej aktualnie brak możliwości zrealizowania przedsięwzięcia ze względu na brak możliwości etapowania zadania w ramach limitu kosztów.	NIE
29.	Oczyszczenie i naprawa "Rowu melioracyjnego" wzdłuż ul. Tartacznej	Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców osiedla oraz otaczających budynków wzdłuż TZW "Mlenowki" przed podtopieniami w czasie opadów deszczu (cała instalacja melioracyjna podłączona do tego rowu.	7:Nowa Osada	Wniosek spełnia formalne wymogi regulaminowe, niemniej aktualnie brak możliwości zrealizowania przedsięwzięcia ze względu na brak możliwości etapowania zadania w ramach limitu kosztów.	NIE
30.	Oświetlenie ul. Gościelców Lampy HYBRYDOWE 5szt	Oświetlenie potrzebne w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców oraz turystów odwiedzających te doliny. Bardzo duże natężenie ruchu pieszego szczególnie w okresie zimowym. Bardzo ciemno dolina zaciemniona.	7:Nowa Osada	Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej jest możliwy do realizacji pod warunkiem uzyskania zgody właścicieli nieruchomości oraz ogranicza się jego zakres do montażu 2 lamp hybrydowych.	TAK
31.	Oświetlenie ul. Pod Koziniec 5szt Oświetlenie ul. Lisčiastra Oświetlenie ul. Na Groń 1szt	Oświetlenie potrzebne w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców (szczególnie dzieci wracających w porze zimowej do domu pożym popołudniem z zajęć szkolnych, jak i turystów wracających na kwatery) Oświetlenie w oparciu o lampy "Hybrydowe" niewymagające podłączenia do sieci.	7:Nowa Osada	Wniosek spełnia wymogi regulaminowe, niemniej jest możliwy do realizacji pod warunkiem uzgodnienia z firmą TAURON i wykorzystania oświetlenia zasilanego z istniejącego PZ (punktu zapalania) oraz ogranicza się jego zakres do 2 punktów na ul. Pod Koziniec oraz 1 punktu ul. Bietanów (błędnie wskazanej jako Lisčiastra) na istniejących słupach.	TAK
32.	Remont ul. Tartaczna Torfowa Partyzantów Lampa oświetleniowa ul. Lisčiastra	Wyrwy oraz dziury utrudniając życie mieszkańcom oraz turystom, odwiedzającym nasze miasto a mieszkającym w pensjonatach na terenie tego osiedla. Remont w/w dróg byłby dokonaniem już rozpoczętego remontu i pozwoliłby o zaspokojeniu potrzeb zarówno mieszkańców jak i turystów na wiele lat. Oraz poprawił estetykę oraz bezpieczeństwo.	7:Nowa Osada	Wniosek spełnia wymogi regulaminowe wyłącznie w zakresie oświetlenia, niemniej jest możliwy do realizacji pod warunkiem uzgodnienia z firmą TAURON i wykorzystania oświetlenia zasilanego z istniejącego PZ (punktu zapalania) oraz ogranicza się jego zakres do 2 punktów na ul. Pod Koziniec oraz 1 punktu ul. Bietanów (błędnie wskazanej jako Lisčiastra) na istniejących słupach.	TAK

